
14.10.2012 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  
 
NÁRODNÍ PROTIDROGOVÁ CENTRÁLA  
SLUŽBY KRIMINÁLNÍ POLICIE A 
VYŠETŘOVÁNÍ 



14.10.2012 

I. AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR 

II. NÁVYKOVÉ LÁTKY A LEGISLATIVA 

III. NÁVYKOVÉ LÁTKY VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 



DROGOVÁ SCÉNA ČR 

• INDOOR PĚSTOVÁNÍ KONOPÍ 

• VÝROBA METAMFETAMINU Z PSE 

• NOVÉ DROGY  

• MEPHEDRON, SPICE  

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA NMS 

14.10.2012 



DROGOVÁ SCÉNA ČR 
• VYSOKÁ CELOŽIVOTNÍ PREVALENCE 

• ZVÝŠENÍ POČTU PUD 

• POLYVALENTNÍ UŽÍVÁNÍ 

• SEKUNDÁRNÍ DROGOVÁ KRIMINALITA 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA NMS 
14.10.2012 



Sekundární drogová kriminalita 
OPIÁTY a PERVITIN 
 krádeže zboží v obchodech 

 vloupání do vozidel 

 krádeže vozidel 

 krádeže mobilních tel. 
AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR  

14.10.2012 



NMS 2010 

35100,0 

29000,0 30000,0 
31800,0 

30200,0 30900,0 
32500,0 

37400,0 
39200,0 

21800,0 

18800,0 
20300,0 20500,0 19700,0 

20900,0 21200,0 

25300,0 

28200,0 

13300,0 

10200,0 9700,0 
11300,0 10500,0 10000,0 

11300,0 12100,0 11000,0 

,0 

5000,0 

10000,0 

15000,0 

20000,0 

25000,0 

30000,0 

35000,0 

40000,0 

45000,0 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Odhad PUD ČR 2002 - 2010 

celkem 
pervitin 
opiáty 
IUD 



NMS 2010 

6200,0 
5750,0 

6400,0 

7100,0 

6000 

4300,0 4250,0 

4900,0 5100,0 5000 

,0 

1000,0 

2000,0 

3000,0 

4000,0 

5000,0 

6000,0 

7000,0 

8000,0 

2006 2007 2008 2009 2010 

Odhad PUD ČR 2006-2010 heroin/subutex 

heroin 
subutex 



Počet problémových uživatelů drog  
na 1000 obyvatel ve věku 15–64 let v krajích ČR 2009 

Národní monitorovací středisko pro drogy a drogové závislosti, 2010 



14.10.2012 
AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR  

Kouření 
cigaret v 

posledních 30 
dnech

Konzumace 
alkoholu v 

posledních 30 
dnech

Celoživotní 
užívání 

konopných 
látek

42% 79% 42%

Výsledky školní studie ESPAD 2011 
 ČR žáci ve věku 16 let 



Celoživotní prevalence užití jednotlivých drog (v %)
21,8

0,2

2,4

1,8

1,7

10,8

7,6

2,2

34,8

3,4

5,6

5,5

4,4

17,9

7,2

2,0

43,6

8,3

5,6

4,2

2,4

11,1

9,0

1,1

45,1

4,6

5,0

3,5

2,0

9,1

7,0

4,3

42,3

3,3

5,1

2,0

1,4

10,1

7,8

1,4

KONOPNÉ LÁTKY

EXTÁZE

LSD/HALUC.

PERVITIN/AMFETAMINY

HEROIN/OPIÁTY

SEDATIVA

TĚKAVÉ LÁTKY

ANABOLICKÉ STEROIDY

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

1995
1999
2003
2007
2011



14.10.2012 
AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR  



M A R I H U A N A   
/ tráva, mařka, zelí, gandža, skunk / 

 
 

INDOOR PĚSTOVÁNÍ V ČR 
obsah účinné látky THC 15-20 % 

 

14.10.2012 
AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR  



MARIHUANA 

aktuální trend  
 

 zapojení Vietnamců do pěstování 
 
 

14.10.2012 
AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR  



 
ZAJIŠTĚNÉ PĚSTÍRNY DLE NÁRODNOSTI  

 

české 
58% 

vietnamsk
é 

30% 

ostatní 
národnosti 

4% 

neznámý 
pachatel 

8% 2011 

české 
36% 

vietnamské 
53% 

neznámý 
pachatel 

11% 
2008 

české 
47% 

vietnamské 
41% 

ostatní 
národnosti 

5% 

neznámý 
pachatel 

7% 2010 

české 
57% 

vietnamské 
37% 

2009 

české 
82% 

vietnamské 
12% 

ostatní 
národnosti 

3% 
neznámý 
pachatel 

3% 

2007 



2 
14 11 17 

34 

79 

84 

145 
165 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Odhalené pěstírny konopí ČR 2003 - 2011 



METAMFETAMIN / pervitin / 
perník, peří, piko, péťa 

SOUČASNÁ SITUACE VÝROBA 
  

volně prodejné léky  
s obsahem pseudoefedrinu  

80 - 90 % výroby 

14.10.2012 
AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR  



19 

28 

103 

188 

248 261 

418 
388 

434 

342 

307 

338 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

400 

450 

500 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Odhalené varny metamfetaminu ČR 2000-2011 



Volně prodejné léky s 
pseudoefedrinem v ČR   

- Modafen,  

- Paralen plus,  

- Nurofen stop 
grip,  
 

 

- Panadol plus 
grip 

- Daleron 

- Aspirin 
complex 

14.10.2012 
AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR  



Léky s pseudoefedrinem   

AKTUÁLNÍ REGISTRAČNÍ OMEZENÍ 

900 mg na jeden výdej  

14.10.2012 AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR  



Vývoj prodeje léků obsahujících pseudoefedrin 
v ČR v r. 2007–2011  

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

IQ07
2Q07

3Q07
4Q07

1Q08
2Q08

3Q08
4Q08

IQ09
2Q09

3Q09
4Q09

IQ10
2Q10

3Q10
4Q10

1Q11

LP s obsahem PSE  2007 - 2011 
2007 20092008 2010 2011



14.10.2012 



H E R O I N  
• albánsky hovořící zločinecké skupiny 

• romské organizované skupiny 

• značný přesah do sekundární drogové 

kriminality 

• Subutex – černý trh 
        

14.10.2012 
AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR  



KOKAIN  
koks, kokeš, pudr 

14.10.2012 
AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR  



KOKAIN 
V posledních letech zvýšená poptávka 

•  taneční scéna, rockové kluby 

•  uzavřené skupiny 

•  v Praze výskyt i v pouliční distribuci 

14.10.2012 
AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR  



E X T Á Z E   
( extoška, tablety, pilule,koule ) 



„NOVÉ DROGY“ AKTUÁLNĚ V ČR 

OBSAHUJÍ SYNTETICKÉ 

KANABINOIDY A 

MEPHEDRON 
 
  

 
14.10.2012 

AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR  





„NOVÉ“ DROGY - DESIGNER DRUGS 

 MEPHEDRON 
stimulační účinky 

distribuován jako rostlinné hnojivo  
internet UK a Čína  

v ČR byl v Amsterdam shopech 
čistota 95 % 

  

 
14.10.2012 

AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR  

 



„NOVÉ“ DROGY - DESIGNER DRUGS 
 MEPHEDRON 

14.10.2012 
AKTUÁLNÍ DROGOVÁ SCÉNA V ČR  



14.10.2012 



14.10.2012 





DOPORUČENÍ 
V RÁMCI ŠKOLNÍHO PROSTŘEDÍ 

VĚNOVAT POZORNOST I DALŠÍM 

RIZIKOVÝM LÁTKÁM 

 

ENERGETICKÉ NÁPOJE, LÉKY, 
ANABOLIKA, 

 

14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY A LEGISLATIVA 



NÁVYKOVÉ LÁTKY A ZÁKON 

• zák. č. 200/1990 Sb.   
o přestupcích 

• zák. č. 167/1998 Sb.  
o návykových látkách 

  

14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY A LEGISLATIVA 



NÁVYKOVÉ LÁTKY A ZÁKON 
• zák. č. 40/2009 Sb.  trestní zákoník 
 

• zák. č. 379/2005 Sb. o opatřeních k 
ochraně před škodami působenými 
tabákovými výrobky, alkoholem a 
jinými návykovými látkami  

14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY A LEGISLATIVA 



 PŘESTUPKOVÝ ZÁKON  
z.č. 200/1990 Sb. 

Přestupky na úseku ochrany před 
alkoholismem a jinými toxikomaniemi 

 § 30 odst. 1 písm. j 
• Kdo neoprávněně přechovává v malém 

množství pro svoji potřebu omamnou nebo 
psychotropní látku  

SANKCE – pokuta do 15.000,- Kč 
 

14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY A LEGISLATIVA 



Typ látky /obecně vžitý 
název                                

(účinná látka)
množství větší než malé 

nejmenší množství účinné 
psychotropní látky, jež musí 

obsahovat látka,označená jako 
droga, aby bylo její zkoumané 
množství považování za věští 

než malé
0,6 g

0,72g(hydrochlorid)
0,2g

0,22 ghydrochlorid
0,54 g

0,6 (hydrochlorid)
0,34 g

0,40g(hydrochlorid)

0,000134 g
0,000250 g(tartarát)

Marihuana                        
(delta-9-THC)

více než 15 gramů 
sušiny 1,5 g

Hašiš více než 5 gramů 1,5 g

52 mg
56 mg hydrochlorid

500 mg báze
560 mg(hydrochlorid)

Rostliny více než 5  

Buprenorfin (Subutex®, 
Subuxone®,atd.

Metadon

Lysohlávky                          
a další houby obsahující 

psilocyn a/nebo psylocibyn 

více než 40 plodnic 
houby

0,05 g báze (psilocinu) nebo 
odpovídající množství psilocybinu 

(fosfátového esteru psilocinu)

Extáze                        
(MDMA/MDA/MDEA)

vícenež 4 tablety/kapsle 
nebo vícen ež 0,4 g 

práškovité či krystalické 
substance

5 papírků, tablet, 
želatinových kapslí nebo 

LSD                                
(LSD-25, (+) Lysergid)

Kokain                
(benzoylekgoninmetyles) více než 1g

Pervitin                
(metamfetamin) více než 2 g

Heroin            
(diacetylmorfin) více než 1,5 g



 PŘESTUPKOVÝ ZÁKON  
z.č. 200/1990 Sb.  

Přestupky na úseku ochrany před 
alkoholismem a jinými toxikomaniemi 

• § 30 odst. 1 písm. k 
• Kdo neoprávněně pěstuje pro vlastní 

potřebu v malém množství rostlinu nebo 
houbu obsahující omamnou nebo 
psychotropní látku. 

SANKCE – pokuta do 15.000,- Kč 

 
14.10.2012 

NÁVYKOVÉ LÁTKY A LEGISLATIVA 



§ 283 Nedovolená výroba a jiné nakládání s 
omamnými a psychotropními látkami a s jedy 

 
 (1) Kdo neoprávněně vyrobí, doveze, 
vyveze, proveze, nabídne, zprostředkuje, 
prodá nebo jinak jinému opatří nebo pro 
jiného přechovává omamnou nebo 
psychotropní látku, přípravek obsahující 
omamnou nebo psychotropní látku, 
prekursor nebo jed, bude potrestán odnětím 
svobody na jeden rok až pět let nebo 
peněžitým trestem. 

 
 
 

NÁVYKOVÉ LÁTKY A LEGISLATIVA 



§ 284 Přechovávání omamné a 
psychotropní látky a jedu 

 (1) Kdo neoprávněně pro vlastní potřebu přechovává v 
množství větším než malém omamnou látku konopí, 
pryskyřici z konopí nebo psychotropní látku obsahující 
jakýkoli tetrahydrokanabinol, izomer nebo jeho 
stereochemickou variantu (THC), bude potrestán odnětím 
svobody až na jeden rok, zákazem činnosti nebo propadnutím 
věci nebo jiné majetkové hodnoty.  

 
 (2) Kdo neoprávněně pro vlastní potřebu přechovává jinou 
omamnou nebo psychotropní látku než uvedenou v odstavci 1 
nebo jed v množství větším než malém, bude potrestán 
odnětím svobody až na dvě léta, zákazem činnosti nebo 
propadnutím věci nebo jiné majetkové hodnoty. 
 
 

NÁVYKOVÉ LÁTKY A LEGISLATIVA 



§ 285 Nedovolené pěstování rostlin obsahujících 
omamnou nebo psychotropní látku 

  (1) Kdo neoprávněně pro vlastní potřebu 
pěstuje v množství větším než malém rostlinu 
konopí, bude potrestán odnětím svobody až na 
šest měsíců, peněžitým trestem nebo propadnutím 
věci nebo jiné majetkové hodnoty. 
  (2) Kdo neoprávněně pro vlastní potřebu 

pěstuje v množství větším než malém houbu 
nebo jinou rostlinu než uvedenou v odstavci 1 
obsahující omamnou nebo psychotropní látku, 
bude potrestán odnětím svobody až na jeden rok, 
peněžitým trestem nebo propadnutím věci nebo 
jiné majetkové hodnoty. 

NÁVYKOVÉ LÁTKY A LEGISLATIVA 



14.10.2012 42 

 § 285 
PĚSTOVÁNÍ 

produkce rostliny v její přirozené 
fyziologické podstatě – zasetí semene, 

zasazení výpěstku rostliny, následná péče 
o růst a event. její sklizeň  

  
 

JINÁ ROSTLINA 
 opiový mák, keř koka 

  



§ 287 Šíření toxikománie 
  (1) Kdo svádí jiného ke zneužívání jiné návykové látky než 

alkoholu nebo ho v tom podporuje anebo kdo zneužívání takové látky 
jinak podněcuje nebo šíří, bude potrestán odnětím svobody až na tři 
léta nebo zákazem činnosti. (nebo peněžitým trestem) 

 
  (2) Odnětím svobody na jeden rok až pět let nebo peněžitým 

trestem bude pachatel potrestán, spáchá-li čin uvedený v odstavci 1  
a) jako člen organizované s kupiny, 
b) vůči dítěti, (vůči osobě mladší než 18 let) nebo  
c) tiskem, filmem, rozhlasem, televizí, veřejně přístupnou počítačovou 

sítí nebo jiným obdobně účinným způsobem. 
 
 (3) Odnětím svobody na dvě léta až osm let bude pachatel potrestán, 

spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 vůči dítěti mladšímu patnácti let. 
 

NÁVYKOVÉ LÁTKY A LEGISLATIVA 



UŽÍVÁNÍ DROG 
 NENÍ PROTIPRÁVNÍ   

DRŽENÍ DROGY NEBO PĚSTOVÁNÍ PRO 
VLASTNÍ POTŘEBU 
  VŽDY PROTIPRÁVNÍ 
 1. v množství malém PŘESTUPEK 
   § 30 odst. 1 písm. j,k  zákona o přestupcích 

 2. v množství větším než malém 
  TRESTNÝ ČIN § 283 tr. zák. 

14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY A LEGISLATIVA 



• PRODEJ DROGY  
• a další formy jednání uvedené v § 283 tr. zák.  
 

VŽDY TRESTNÉ  podle trestního 
zákona  

 
TRESTNÍ ODPOVĚDNOST 

VZNIKÁ BEZ OHLEDU  
NA MNOŽSTVÍ DROGY 

14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY A LEGISLATIVA 



 

NÁVYKOVÉ LÁTKY VE 

ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 
 

14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 



14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 

Implementace návykových látek  
do školního řádu.  

• návykové látky jsou ve všech školách 

• posílení právní jistoty žáků 
• školní řád je pro žáky první normou 

• je důležité „být připraven“   

• legitimní nárok rodičů  



14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 

Jak implementovat návykové látky  
do školních řádů ? 

• v souladu s platnými zákony ČR 

• na základě zásad tvorby právních norem 

DISPOZICE - HYPOTÉZA – SANKCE 
 

• na základě zásady vyváženého přístupu 
                 POMOC – SANKCE                 ŠŘ 



NELEGÁLNÍ NÁVYKOVÉ LÁTKY 
VE ŠKOLE   

• Nález látky  (podezření na drogu)   
• vyrozumět místně příslušnou součást PČR 
 

• Podezření na trestnou činnost  
• vyrozumět místně příslušnou součást PČR 

•  spolupráce s OČTŘ  
  
 

14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 



14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 

Návykové látky ve školním prostředí 
KAZUISTIKA 

1. DISTRIBUCE MARIHUANY NA ZŠ 

mediální obraz vs. skutečnost 

2. DISTRIBUCE KOKAINU NA SŠ   

problematika dvojího trestu 



14.10.2012 

DISKUZE  



14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 

TESTOVÁNÍ VE ŠKOLÁCH - CÍLE 
• POSÍLENÍ PRÁVNÍ JISTOTY ŽÁKŮ  

• VYTVOŘENÍ ROVNOPRÁVNÉHO PROSTŘEDÍ 

 PRO VŠECHNY ZÚČASTNĚNÉ 

• JASNÁ DEKLARACE, ŽE NL DO ŠKOL NEPATŘÍ 

• VČASNÁ IDENTIFIKACE PŘÍPADNÝCH 

 PROBLÉMŮ S NL U ŽÁKŮ  

• ZVÝŠENÍ ZAINTERESOVANOSTI RODIČŮ  

 



14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 

Testování návykových látek 
ve školním prostředí 

V PRAXI PŮJDE PŘEVÁŽNĚ O 
ALKOHOL 

a 
MARIHUANU 



14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 

Testování návykových látek ve 
školním prostředí 

1.NIKDY NETESTOVAT  
NAMÁTKOVĚ NEBO PLOŠNĚ !!! 

PRÁVNÍ JISTOTA 
 
  



14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 

Testování návykových látek ve 
školním prostředí 

2. VŽDY TESTOVAT NA ZÁKLADĚ 
ÚPRAVY VE ŠKOLNÍM ŘÁDU !!! 

LEGITIMITA 



14.10.2012 
NÁVYKOVÉ LÁTKY VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 

TESTOVÁNÍ NL VE ŠKOLÁCH 
AKTUÁLNÍ MOŽNOSTI 

1. Na základě zákona č.379/2005 Sb. 

2. Na základě souhlasného 

stanoviska zák. zástupce příp. 

zletilého žáka 

 



Internetové stránky NPC  
 

www.policie.cz 
  



14.10.2012 NÁRODNÍ PROTIDROGOVÁ CENTRÁLA 



Internet NPC sekce prevence 

• Doporučení na doplnění školních řádů 

• Problematika „dvojího trestu“ 

• Souhlasné stanovisko zák. zástupce 

• Drogový kufr 



B U L L E T I N   N P C 

Tiskárna MV, 
objednávky tel. 974887334-5, 974887341 



14.10.2012 

Děkuji za pozornost. 

plk. JUDr. Břetislav Brejcha 
Národní protidrogová centrála SKPV 

Odbor metodiky a prevence 
 

brejcha.bretislav@npdc.cz 
 



14.10.2012 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  
 
NÁRODNÍ PROTIDROGOVÁ CENTRÁLA  
SLUŽBY KRIMINÁLNÍ POLICIE A 
VYŠETŘOVÁNÍ 


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	DROGOVÁ SCÉNA ČR
	DROGOVÁ SCÉNA ČR
	Sekundární drogová kriminalita�OPIÁTY a PERVITIN
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Výsledky školní studie ESPAD 2011� ČR žáci ve věku 16 let
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	M A R I H U A N A  �/ tráva, mařka, zelí, gandža, skunk /
	MARIHUANA
	�ZAJIŠTĚNÉ PĚSTÍRNY DLE NÁRODNOSTI �
	Snímek číslo 15
	METAMFETAMIN / pervitin /�perník, peří, piko, péťa
	Snímek číslo 17
	Volně prodejné léky s pseudoefedrinem v ČR  
	Léky s pseudoefedrinem  
	Vývoj prodeje léků obsahujících pseudoefedrin v ČR v r. 2007–2011 
	Snímek číslo 21
	H E R O I N 
	KOKAIN �koks, kokeš, pudr
	KOKAIN
	Snímek číslo 25
	„NOVÉ DROGY“ AKTUÁLNĚ V ČR
	Snímek číslo 27
	„NOVÉ“ DROGY - DESIGNER DRUGS
	„NOVÉ“ DROGY - DESIGNER DRUGS� MEPHEDRON
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	DOPORUČENÍ
	NÁVYKOVÉ LÁTKY A ZÁKON
	NÁVYKOVÉ LÁTKY A ZÁKON
	 PŘESTUPKOVÝ ZÁKON �z.č. 200/1990 Sb.
	Snímek číslo 37
	 PŘESTUPKOVÝ ZÁKON �z.č. 200/1990 Sb. 
	§ 283 Nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy
	§ 284 Přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu
	§ 285 Nedovolené pěstování rostlin obsahujících omamnou nebo psychotropní látku�
	 § 285�PĚSTOVÁNÍ�produkce rostliny v její přirozené fyziologické podstatě – zasetí semene, zasazení výpěstku rostliny, následná péče o růst a event. její sklizeň � ��JINÁ ROSTLINA� opiový mák, keř koka� 
	§ 287 Šíření toxikománie
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Snímek číslo 46
	Implementace návykových látek �do školního řádu. 
	Jak implementovat návykové látky �do školních řádů ?
	NELEGÁLNÍ NÁVYKOVÉ LÁTKY�VE ŠKOLE  
	Návykové látky ve školním prostředí�KAZUISTIKA
	Snímek číslo 51
	TESTOVÁNÍ VE ŠKOLÁCH - CÍLE
	Testování návykových látek ve školním prostředí
	Testování návykových látek ve školním prostředí
	Testování návykových látek ve školním prostředí
	TESTOVÁNÍ NL VE ŠKOLÁCH�AKTUÁLNÍ MOŽNOSTI
	Snímek číslo 57
	Snímek číslo 58
	Internet NPC sekce prevence
	B U L L E T I N   N P C
	Děkuji za pozornost.
	Snímek číslo 62

